
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» января 2024 года                        №  209-11-91 

 

О сроках, местах и порядке подачи 

заявлений об участии в 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования в 2024 году  
 

 

В соответствии с пунктами 12, 13 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждѐнного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551, приказом 

министерства образования Белгородской области от 26 января 2024 года № 

156 «О сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Белгородской области в 2024 

году», в целях организованной подачи заявлений об участии в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории 

Ракитянского района в 2024 году 

приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 26 января 2024 года № 156 «О сроках, местах и 

порядке подачи заявлений об участии в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Белгородской области в 2024 году» (приложение). 

2. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» И.Н. Матвеенко: 

2.1. Ознакомить под подпись с приказом министерства образования 

Белгородской области от 26 января 2024 года № 156 «О сроках, местах и 

порядке подачи заявлений об участии в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории Белгородской области в 2024 году» руководителей 

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы основного общего образования. 



2.2. Опубликовать Порядок подачи заявлений об участии ГИА-9 на 

территории Белгородской области в 2024 году на официальном сайте 

управления образования администрации Ракитянского района в разделе 

ГИА-9 в срок до 30 января 2024 года. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

3.1. Опубликовать Порядок подачи заявлений об участии ГИА-9 на 

территории Белгородской области в 2024 году на официальных сайтах 

образовательных организаций в течение одного рабочего дня со дня его 

получения. 

3.2. Проинформировать под подпись участников ГИА-9 и их 

родителей (законных представителей) о сроках, местах и Порядке подачи 

заявлений. 

3.3. Разместить в ГИС «Образование» форму заявления об участии в 

ГИА-9 на странице образовательной организации в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» 

по адресу: https://uslugi-belgorod.vsopen.ru. 

3.4. Организовать подачу заявлений об участии в ГИА-9 

обучающимися, экстернами в соответствии с утверждѐнным Порядком 

подачи заявлений. 

3.5. Назначить лиц, ответственных за регистрацию заявлений об 

участии в ГИА-9. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Ракитянского района 

Н.А. Билан. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матвеенко Инна Николаевна,  

8 (47 245) 57-4-98 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

  

 

И.Н. Кутоманова 


